
 

1 
 

Zápis z řádné Valné hromady  

Česká Federace Aikidó z.s.  

Tento dokument je zápisem z Valné hromady České Federace 
Aikidó z.s, Na Topolce 10, 140 00 Praha 4, IČ 43003508 

ze dne 27. května roku 2023 

 

Valná hromada (dále jen „VH“) byla svolána v s souladu se stanovami České Federace aikidó z.s. 
(dále jen „ČFAI“) na den 27. května roku 2023 v 11:10 hod. do dódžó Aikido klub Třebíč, Tomáše Bati 
1087, 674 01 Třebíč. 

Program VH: 

1. prezentace a zahájení 

1.b) volba předsedy VH 

1.c) volba zapisovatele VH 

2. návrh a schválení programu valné hromady 

3. zprávy o činnosti za rok 2022/2023 

3.a) zpráva Prezidenta 

3.b) zpráva Technického komisaře 

3.c) zpráva Sekretáře 

3.d) zpráva Pokladníka 

4. volby do orgánů spolku 

5. návrh rozpočtu na období 2023/2024 a dokončení sezóny 2022/2023 

6. diskuze dle podnětů členů sdružení 

6.a) návrh změny sídla ČFAI 

6.b) volná diskuze 

7. návrh usnesení valné hromady 

8. schválení usnesení valné hromady a závěr 



 

2 
 

1. Prezence účastníků a zahájení Valné hromady ČFAI prezidentem organizace 

VH zahájil cca v 11:15 prezident ČFAI Petr Dražan a přivítal všechny přítomné. 

Sekretář ČFAI Michal Roder provedl prezenci a ověření, zda je VH usnášeníschopná. 

Na základě sečtení podpisů na prezenční listině konstatoval sekretář ČFAI, že na VH je přítomno 14 zástupců 

zastupujících 16 klubů z celkového počtu 21 klubů ČFAI a disponujících 39 hlasy ze 43 možných. Následně 

konstatoval, že VH je usnášeníschopná a je možné přistoupit k dalším bodům jednání. 

1.a) Volba předsedy VH 

Navržen Petr Dražan. Následně bylo o návrhu hlasováno. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Tento návrh byl schválen 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

1.b) Volba zapisovatele VH 

Navržen Michal Roder. Následně bylo o návrhu hlasováno. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Tento návrh byl schválen 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

2. návrh a schválení programu valné hromady 

Byl přednesen návrh na schválení programu VH dle programu, který byl součástí pozvánky a byl doplněn do 

konečné podoby, která je v úvodu zápisu. Následně bylo o návrhu hlasováno. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Tento návrh byl schválen 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

3. zprávy o činnosti za rok 2022/2023 

3.a) zpráva Prezidenta 

Petr Dražan (Prezident ČFAI) přednesl zprávu Prezidenta ČFAI, která shrnula činnost organizace za 

uplynulou sezónu 2022/2023. Následně bylo hlasováno o přijetí zprávy. 

Výsledky hlasování: pro 36, proti 0, zdrželo se 3. 

Zpráva byla přijata 92,3 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a 1 zástupce se 3 hlasy se zdržel hlasování. 

  



 

3 
 

3.b) zpráva Technického komisaře 

Bylo připomenuto, že Technická komise odvolala Reného Novotného z funkce Technického komisaře a 

zvolila Jána Pertlíčka. Ján Pertlíček (Technický komisař ČFAI) přednesl zprávu Technického komisaře ČFAI o 

technických záležitostech (například: počty zkoušek a udělených technických stupňů, práce zkušebních 

komisařů, technická úroveň ČFAI, počty trenérů a trenérských licencí) za uplynulou sezónu 2022/2023. 

Následně bylo hlasováno o přijetí zprávy. 

Výsledky hlasování: pro 37, proti 0, zdrželo se 2. 

Zpráva byla přijata 94,9 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a 1 zástupce se 2 hlasy se zdržel hlasování. 

3.c) zpráva Sekretáře 

Michal Roder (Sekretář ČFAI) přednesl zprávu Sekretáře ČFAI za uplynulou sezónu 2022/2023 (počty členů, 

klubů, spotřeba průkazů). Následně bylo hlasováno o přijetí zprávy. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Zpráva byla přijata 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

3.d) zpráva pokladníka 

Milan Valent (Pokladník ČFAI) přednesl zprávu Pokladníka ČFAI o hospodaření za uplynulou sezónu 

2022/2023 a informace o stavu pokladny. Následně bylo hlasováno o přijetí zprávy. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Zpráva byla přijata 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

4. volby do orgánů spolku 

Volební období členů rady – Prezident, Pokladník, Sekretář – skončí v příští sezóně 2023/2024. Před VH 

během zasedání Technické komise byl po odstoupení z funkce Technického komisaře odvolán René 

Novotný a zvolen nový Technický komisař Ján Pertlíček. 

5. návrh rozpočtu na období 2023/2024 a dokončení sezóny 2022/2023 

Prezident informoval o snaze získat dotace na projekty. Členové můžou posílat návrhy. Diskuze o návrhu 

podporování akcí slevami, zdarma a podmíněná podpora (např. sleva na seminář podmíněná účastí na 

vzdělávací akci). Návrh na vyslání Zdenka Reguliho do Hombu dódžó. Diskuze o návrhu pozvat externího 

učitele pro učitele. 

Návrh rozpočtu – dosavadní návrhy neobsahovaly plánování. Po diskuzi byl zadán Radě úkol sledovat 

přesněji rozpočet a připravit podrobnější návrh na další VH. Rozpočet a výdaje jsou v kompetenci Rady, 

Rada má rozpočet 200 000 Kč na nepředvídané a jiné výdaje nesouvisející s fungováním ČFAI (podpora 

akcí…). Následně bylo hlasováno o návrhu. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Tento návrh byl schválen 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 



 

4 
 

6. diskuze dle podnětů členů sdružení 

6.a) návrh změny sídla ČFAI 

Petr Dražan navrhl změnit sídlo ČFAI na adresu Prezidenta. V následné diskuzi byl předložen jiný návrh – 

virtuální sídlo. Prezident prozkoumá možnosti. 

6.b) volná diskuze 

Diskuze o práci Rady – množství, specializace, kvalita. Možnost využití externích pomocníků, ideálně z řad 

ČFAI a jak je získat (např. pomocník s komunikací). Návrh na sraz VTS ve formě pracovního semináře – 

setkání + cvičení + diskuze (zkoušky…). 

7. návrh usnesení valné hromady 

Sekretář ČFAI přednesl návrh usnesení VH a úkoly pro Radu z předchozích bodů, ke kterému nebyly žádné 

připomínky. 

8. schválení usnesení valné hromady a závěr 

Následně bylo hlasováno o schválení usnesení. 

Výsledky hlasování: pro 39, proti 0, zdrželo se 0. 

Usnesení bylo přijato 100 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

Prezident ČFAI přistoupil k ukončení valné hromady v 13:20 hodin, jelikož nikdo z přítomných neměl již 

žádné dotazy ani připomínky. 

 

 

Zápis vypracoval dne 26. června 2023:  

Michal Roder 

Správnost schválil: 

Petr Dražan 


